UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta
Complectens Primam Secundæ, & Secundam Secundæ Summæ
Theologiæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

5 Vtrum ad eam requiratur motus liberi arbitrii in peccatum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72759](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72759)

ARTICVLVS V.

Utrum ad iustificationem impij requiratur motus liberi arbitrii in peccatum.

Super Quaestione 113. Articulus quintus.

In art. 5. eiusdem q. dubium occurrit de oppositione iustitiae, & culpa terminorum iustificationis impij: quoniam super hoc magna controuersia videtur, & tamen fundat quoddammodo rotam praesentis doctrinae. Scotus igitur in 4. distin. 14. q. 1. probat dupliciter gratiam, & culpam non opponi formaliter. Primo, quia vni gratiae una tantum priuatio per se opponitur: sed gratia est vna, & priuatio culpae est multiplex diuersarum rationum, vt patet de tate diuersitate peccatorum. ergo. Secundo, quia agens potes est: tunc, vel defectiue super vnum oppositorum, potest eodem modo sup non esse alterius: sed homo potest superesse culpae effectiue, vel defectiue, non potest super non esse gratiae, quia non esse gratiae est nihil, ad quod creata potentia non se extendit, ergo non sunt formaliter opposita.

Intra art. 7 ad 1. & 2. & 3. q. 88. art. 2. cor. Et 4. di. 17. q. 1. ar. 3. q. 4. Et 3. co. tra ca. p. 138. Et ver. q. 2. ar. 5.

AD QUINTVM sic proceditur. Videtur quod ad iustificationem impij, non requiratur motus liberi arbitrii in peccatum. Sola enim charitas sufficit ad deletionem peccati, secundum illud Prover. 10. Vniuersa delicta operit charitas: sed charitatis obiectum non est peccatum. ergo non requiritur ad iustificationem impij motus liberi arbitrii in peccatum.

¶ 2. Præter. Qui in anteriora tendit, ad posteriora respicere non debet, secundum illud Apost. ad Philip. 3. Quae quidem retro sunt obliuiscens, ad ea vero quae sunt priora extendens meipsum ad destinatum persequor brauium supernae vacationis: sed reddenti in iustitiam retrorsum sunt peccata praeterita. ergo eorum debet obliuisci, nec in ea se debet extendere per totum liberum arbitrium.

¶ 3. Præter. In iustificatione impij non remittitur vnum peccatum sine alio. impij enim est a Deo dimittam sperare veniam. si igitur in iustificatione impij oportet liberi arbitrii moueri contra peccatum, oporteret quod de omnibus peccatis suis cogitaret. quod vbi inconueniens, tum quia requireretur magnum tempus ad huiusmodi cogitationem: tum etiam, quia peccatorum quorum est homo oblitus, veniam habere non posset. ergo motus liberi arbitrii in peccatum non requiritur ad iustificationem impij.